
 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 34» 

 

ПРИКАЗ 

 

01.09.2023                                                                                                     № 93-ка 
 

О назначении кураторов по наставничеству  

и закреплении наставнических пар 

 

На основании ст. 28, 47, 48 Федерального Закона «Об образовании», 

Распоряжения Министерства просвещения Российской Федерации от 

25.12.2019 № Р-145 «Об  утверждении методологии (целевой модели) 

наставничества обучающихся для  организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность по общеобразовательным, дополнительным 

общеобразовательным и программам среднего профессионального 

образования, в том числе с применением лучших практик обмена опытом 

между  обучающимися», в соответствии с пунктом 33 распоряжения 

Правительства Российской  Федерации от 31.12.2019 г. № 3273 -р (ред. от 

20.08.2021 г.) «Об утверждении основных принципов национальной системы 

профессионального роста педагогических  работников Российской 

Федерации, включая национальную систему учительского роста»,  а также в 

рамках реализации паспорта федерального проекта «Современная школа» 

национального проекта «Образование», письма Минпросвещения России от 

23.01.2020 № МР-42/02 «О направлении целевой модели наставничества и 

методических рекомендаций» и в связи с началом учебного 2022-2023 

учебного года 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить кураторами реализации программ наставничества 

заместителей директора по УВР Вершинину Е.В. и Перевалову А.Г. 

2. Закрепить следующие наставнические пары на 2023-2024 учебный год 

в качестве наставников за молодыми педагогами и педагогами, вновь 

пришедшими на работу, следующих учителей: 

ФИО учителя – наставника 
ФИО молодого педагога и педагога, вновь 

пришедшего на работу 

Гурченкова Ирина Александровна Петунина Лия Андреевна 

Кислицына Елена Владимировна Смёрдова Елизавета Викторовна 

Поддубко Елена Дмитриевна Потапенко Станислав Игоревич 

Подлинова Наталья Борисовна   Аввакумова Татьяна Александровна 

Протасова Светлана Владимировна Касаткина Дарья Сергеевна 

Семенова Татьяна Александровна Загайнов Станислав Борисович 

Сметанина Ольга Валерьевна Пиканова Алена Андреевна 

Устьянцева Наталья Николаевна Фёдорова Валентина Сергеевна 

Якова Светлана Викторовна Зунунова Даная Дастановна 

 

 

 



 

 

 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы                                                                           Н.И. Говорухина 

 


		2024-03-14T10:21:40+0500
	Каменск-Уральский городской округ
	Говорухина Наталья Ивановна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




